
Il Presidente della Repubblica 
	  

VISTA	  la	  domanda	  con	  la	  quale	  il	  Sindaco	  del	  Comune	  di	  Sinnai	  chiede	  la	  concessione	  di	  uno	  
stemma	  e	  di	  un	  gonfalone	  per	  uso	  di	  quel	  Comune;	  

	  
VISTI	  gli	  atti	  prodotti	  a	  corredo;	  
	  
VISTO	  l’art.	  5	  del	  Regolamento	  approvato	  con	  R.	  D.	  7	  giugno	  1943,	  n.	  652;	  
	  
Sulla	  proposta	  del	  Presidente	  del	  Consiglio	  dei	  Ministri,	  
	  

DECRETA:	  
	  
Sono	   concessi	   al	   Comune	   di	   Sinnai	   in	   provincia	   di	   Cagliari	   uno	   stemma	   ed	   un	   gonfalone	  

come	  appreso:	  
STEMMA:	   inquartato:	   il	   primo	   ed	   il	   terzo	   d’argento	   ad	   una	   torre	   mattonata	   al	   naturale,	  

murata	  di	  nero,	  aperta	  e	  finestrata	  del	  campo,	  merlata	  di	  quattro	  alla	  guelfa;	  il	  secondo	  d’azzurro	  
ed	  una	  fontana	  zampillante	  d’argento	  sormontata	  da	  un	  ramo	  d’ulivo	  al	  naturale	  fruttato	  di	  due	  
uscente	  dalla	  partizione;	  il	  terzo,	  pure	  d’azzurro,	  ad	  un	  monte	  d’argento	  all’Italiana	  di	  sette	  cime	  
disposte	  4,	  2,	  1	  –	  Ornamenti	  esteriori	  da	  Comune.	  

GONFALONE:	  drappo	  d’azzurro	  ad	  un	  palo	  di	  bianco,	  riccamente	  ornato	  di	  ricami	  d’argento	  
e	  caricato	  dello	  stemma	  sopra	  descritto	  con	  la	  iscrizione	  centrata	  in	  argento:	  Comune	  di	  Sinnai.	  

Le	  parti	  in	  metallo	  ed	  i	  cordoni	  saranno	  argentati.	  L’asta	  verticale	  sarà	  ricoperta	  di	  velluto	  
dei	   predetti	   colori,	   alternati,	   con	   bullette	   argentate	   poste	   a	   spirale.	   Nella	   freccia	   sarà	  
rappresentato	  lo	  stemma	  del	  Comune	  e	  sul	  gambo	  inciso	  il	  nome.	  Cravatta	  e	  nastri	  tricolorati	  dai	  
colori	  nazionali	  frangiati	  d’argento.	  

Il	  Presidente	  del	  Consiglio	  dei	  Ministri	  è	   incaricato	  della	  esecuzione	  del	  presente	  Decreto,	  
che	  sarà	  registrato	  alla	  Corte	  dei	  Conti	  e	  debitamente	  trascritto.	  

	  
Dato	  a	  Roma	  addì	  10	  dicembre	  1964	  

	  
	   	   	   	   	   	   	  

	  
	  
	   	   	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  
	   	  

PER	  IL	  PRESIDENTE	  DELLA	  REPUBBLICA	  
	   IL	  PRESIDENTE	  DEL	  SENATO	  
	   	   f.	  to	  Merzagora	  
	   	   	  	  	  	  	  c.	  to	  Moro	  
	  

Reg.	  to	  Alla	  Corte	  dei	  Conti	  
Addì	  3	  marzo	  1965	  
Reg.	  n.	  2	  Presidenza	  Fog.	  N.	  21	  
	   	  	  	  	  	  f.	  to	  Cessari	  

Trascritto	  nel	  Registro	  Araldico	  
dell’Archivio	  Centrale	  dello	  Stato	  
addì	  5	  aprile	  1965	  
	  
	   IL	  SOVRINTENDENTE	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  f.	  to	  Sandri	  

Trascritto	  nei	  registri	  
dell’Ufficio	  Araldico	  
addì	  8	  marzo	  1965	  
Reg.	  anno	  1964	  Pag.	  n.	  52	  
	   f.	  to	  Luciani	  

PER	  COPIA	  CONFORME	  ALL’ORIGINALE	  
CHE	  SI	  RILASCIA	  IN	  DATA	  14	  –	  10-‐‑	  1965	  

p.	  IL	  CAPO	  DI	  GABINETTO	  
DELLA	  PRESIDENZA	  DEL	  CONSIGLIO	  DEI	  MINISTRI	  


